TỈNH UỶ HÀ TĨNH                                         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
                *
   Số  412  - QĐ/TU

          Hà Tĩnh, ngày  05  tháng 6 năm 2017
QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2012 - 2017
Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và ngày 16/11/2013;

Căn cứ Kế họach số 01-KH/BTC ngày 03/4/2017 của Ban Tổ chức kỷ niệm 60 năm Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh, 10 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh;
Căn cứ Kết luận tại phiên họp Ban Thường vụ Tỉnh uỷ ngày 04/6/2017;
Xét thành tích của các cá nhân; đề nghị của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh và Ban Tổ chức Tỉnh uỷ,
BAN THƯỜNG VỤ TỈNH UỶ QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Công nhận điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2012 - 2017 cho 60 cá nhân (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Điển hình tiên tiến được tặng Giấy chứng nhận, vòng Nguyệt quế và tiền thưởng mỗi cá nhân điển hình 2.000.000đ (Hai triệu đồng).
Tiền thưởng được trích từ quỹ Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Điều 3. Ban Tổ chức kỷ niệm 60 năm Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh, 10 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Tài chính, Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh và các điển hình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Nơi nhận:                                                               T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Thường trực Tỉnh uỷ;                                                                          BÍ THƯ
- Như Điều 3;

- Lưu.

                                                                                Đã ký
                                                    Lê Đình Sơn
TỈNH UỶ HÀ TĨNH                                          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
               *
         DANH SÁCH

Các cá nhân được công nhận điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2012 - 2017

(Kèm theo Quyết định số 412 -QĐ/TU, ngày 05/6 /2017 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ)
1. Đồng chí Võ Trọng Hải, Tỉnh uỷ viên, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

2. Đồng chí Trần Thanh Bình, Chủ tịch Hội khuyến học tỉnh Hà Tĩnh, nguyên Tỉnh uỷ viên, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh.

3. Đồng chí Nguyễn Viết Đồng, Thầy thuốc nhân dân, Phó Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Tĩnh.

4. Đồng chí Trần Huy Oánh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kiêm Chánh văn phòng Điều phối thực hiện CTMT quốc gia xây dựng nông thôn mới.

5. GS.TS. Nhà giáo Ưu tú. Nguyễn Văn Đính, nguyên Hiệu trưởng Trường Đại học Hà Tĩnh.

6. Đồng chí Nguyễn Thị Diên, Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Hà Tĩnh.

7. Đồng chí Đặng Hoài Sơn, Uỷ viên Ban Thường vụ thị uỷ, Trưởng Công an thị xã Kỳ Anh.

8. Đồng chí Nguyễn Văn Giáp, Trung tá, Đồn trưởng Đồn Biên phòng Sơn Hồng, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Hà Tĩnh.
9. Đồng chí Nguyễn Hồng Quang, Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
10. Đồng chí Trần Nguyên Phú, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa thành phố Hà Tĩnh.
11. Đồng chí Trần Đắc Thiết, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện Can Lộc.
12. Đồng chí Đào Xuân Hùng, Trung tá, Trưởng Ban Tổ chức, Phòng Chính trị, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh.
13. Đồng chí Lê Minh Đức, Đội trưởng Đội Kiểm soát phòng, chống ma túy, Cục Hải quan tỉnh Hà Tĩnh.
14. Đồng chí Lê Kiếm Sơn, Đại úy, Đội phó Đội đặc nhiệm Phòng Phòng chống ma túy và tội phạm, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Hà Tĩnh.
15. Đồng chí Trần Thị Thúy Anh, Trưởng Phòng kỹ thuật thị trường, Trung tâm ứng dụng tiến bộ Khoa học và Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ.
16. Đồng chí Nguyễn Đình Lộc, Nguyên Chủ tịch Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin huyện Cẩm Xuyên.
17. Đồng chí Nguyễn Xuân Hoàng, Chủ tịch UBND phường Nam Hồng, thị xã Hồng Lĩnh.
18. Đồng chí Dương Kim Huy, Chủ tịch UBND xã Tượng Sơn, huyện Thạch Hà.
19. Đồng chí Lê Văn Đàm, Giám đốc Công ty Cổ phần tư vấn Đầu tư và xây dựng Miền Trung, tỉnh Hà Tĩnh.
20. Đồng chí Nguyễn Thị Dẫn, Bí thư chi bộ thôn Yên Mỹ, xã Cẩm Yên, huyện Cẩm Xuyên.
21. Đồng chí Dương Thị Thìn, Bí thư Chi bộ Thôn La xá, xã Thạch Lâm, huyện Thạch Hà.
22. Đồng chí Đinh Phúc Tâm, Bí thư Chi bộ thôn Nam Trà, xã Hương Trà, huyện Hương Khê.
23. Đồng chí Nguyễn Thị Lam, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã kiêm Bí thư chi bộ, Trưởng thôn Thanh Uyên, xã Sơn Bằng, huyện Hương Sơn.
24. Đồng chí Đinh Văn Quyết, Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn 3 xã Hương Đô, huyện Hương Khê.
25. Đồng chí Nguyễn Đình Tứ, Bí thư Chi bộ thôn Trần Phú, xã Kỳ Hưng, thị xã Kỳ Anh.
26. Đồng chí Nguyễn Tiến Nam, Bí thư Chi bộ thôn Tân Định, xã Đức Yên, huyện Đức Thọ.
27. Đồng chí Bùi Xuân Đại, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Đức Đồng, huyện Đức Thọ.
28. Đồng chí Đặng Xuân Dần, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh.
29. Đồng chí Nguyễn Xuân Hậu, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã Thạch Trung, thành phố Hà Tĩnh.
30. Đồng chí Nguyễn Văn Đức, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Cẩm Phúc, huyện Cẩm Xuyên.
31. Đồng chí Đinh Văn Dũng, Giám đốc bộ phận Nghiên cứu và Phát triển, Công ty Cổ phần Dược Hà Tĩnh.
32. Đồng chí Trịnh Bá Chín, Đại úy, Bác sỹ Pháp y Phòng Kỹ thuật Hình sự, Công an tỉnh.
33. Đồng chí Phạm Văn Đức, Giám đốc Trung tâm Dân số - Kế hoạch hóa gia đình thành phố Hà Tĩnh.
34. Đồng chí Võ Huân, Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Vượng Lộc, huyện Can Lộc.
35. Đồng chí Võ Thị Thu, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Hương Thọ, huyện Vũ Quang.
36. Đồng chí Võ Thúy Hiền, Giáo viên Tổng phụ trách đội Trường Tiểu học Thị trấn Thạch Hà, huyện Thạch Hà.
37. Đồng chí Nguyễn Văn Hoan, Trung úy, Cán bộ, Phòng Tham mưu, Công an tỉnh.
38. Đồng chí Trần Đình Hữu, Tổ phó chuyên môn, Trường THPT Chuyên Hà Tĩnh.
39. Đồng chí Nguyễn Văn Hiệu, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Chủ mô hình kinh tế trang trại tổng hợp xã Hương Quang, huyện Vũ Quang,
40. Đồng chí Nguyễn Trọng Đức, Điều dưỡng Trưởng Khoa truyền nhiễm, Bệnh viện đa khoa tỉnh.
41. Đồng chí Phùng Thị Kim Nhung, Hiệu trưởng Trường Mầm non Nam Hồng, thị xã Hồng Lĩnh.
42. Đồng chí Lê Văn Bình, Chủ trang trại chăn nuôi tổng hợp, thôn Hương Mỹ, xã Xuân Mỹ, huyện Nghi Xuân.
43.Đồng chí Trần Thị Hồng, Giám đốc Công ty TNHH Quyết Thắng, huyện Hương Khê.
44 . Đồng chí Nguyễn Thị Văn, Bí Thư Chi bộ thôn Tam Đồng, Giám đốc HTX sản xuất rau an toàn xã Cẩm Vịnh, huyện Cẩm Xuyên.
45. Đồng chí Trần Viết Định, Công nhân Bộ phận vận chuyển xe máy, Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Hà Tĩnh.
46. Bà Nguyễn Thị Thìn, Chi Hội trưởng Chi hội Phụ nữ thôn 6, xã Bình Lộc, huyện Lộc Hà.
47. Ông Nguyễn Tiến Khởi, Phó Giám đốc Trung tâm phát triển Hương Bình thuộc Hội Huynh đệ Âu  - Á, huyện Hương Khê.
48. Ông Nguyễn Duy Họa, Chủ tịch Hội Cựu TNXP xã Cẩm Lạc, huyện Cẩm Xuyên.
49. Em Phan Nhật Duy, Học sinh lớp 12 Toán, Trường THPT Chuyên Hà Tĩnh.
50. Em Nguyễn Hữu Thanh Quang, Học sinh Lớp 5 Trường Tiểu học Thạch Sơn, huyện Thạch Hà.
51. Ông Phạm Thanh Hiền, Giáo dân thôn Tân Định, xã Đức Yên, huyện Đức Thọ.
52. Ông Trần Kim Việt, Giám đốc công ty TNHH Vườn Ươm Việt, xã Hương Long, huyện Hương Khê.

53. Ông Nguyễn Lưu Truyền, Giám đốc Công ty TNHH nghề cá Hùng Cường, Thôn Hội Thủy, xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân.
54. Ông Lê Đình Giao, Tổ trưởng Tổ dân phố 9, phường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh.
55. Bà Trần Thị Thêm, Vận động viên Pencaksilat, Trung tâm Thể dục - Thể thao, Sở Văn hóa Thể thao và Du Lịch.
56. Bà Nguyễn Thị Tuyết, Chủ mô hình chăn nuôi hươu xã Sơn Trung, huyện Hương Sơn.
57. Ông Nguyễn Quang Điền, thôn Sơn Bình, xã Thượng Lộc, huyện Can Lộc.
58. Bà Trần Thị Thuận, Giám đốc HTX may mặc Thuận Phát, xã Kỳ Lâm, huyện Kỳ Anh.
59. Ông Nguyễn Văn Bình, Công nhân khai thác mủ Đội 3, Nông trường Hàm Nghi, Công ty TNHH MTV Cao Su Hà Tĩnh.
60. Ông Dương Viết Vinh, Công nhân kỹ thuật Nhà máy Bê tông thương phẩm cấu kiện công nghệ cao Viết Hải, thuộc Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ vận tải Viết Hải./.
PAGE
5